

ÅRSREGNSKAB

Kirkens Korshær Herning-Holstebro

2025

CVR 10493099

Lyngens Kvarter 236, 7400 Herning

Nygade 14, 7500 Holstebro



**KIRKENS
KORSHÆR**

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Virksomhedsoplysning	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025.....	12
Balance 31. december 2025	13
Noter.....	14
Drift af varmestuen Lyngblomsten (ikke revideret)	16
Drift af varmestuen Nygade 14 (ikke revideret)	16

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Formål

Kirkens Korshær Herning-Holstebro er en privat almennyttig forening, hvis formål er at yde hjælp til nødstedte mennesker i Danmark.

Kirkens Korshær Herning-Holstebro driver 4 sociale arbejdssteder: 2 Varmestuer og 2 Familietilbud.

Begge varmetuer har åbent mandag-fredag kl. 8.30 – 14.30. Begge varmetuer har dagligt besøg af gennemsnitlig 30 brugere over hele året. Brugergruppen er aldersmæssigt fra 35 år og op til 80 år med hovedvægten omkring de 45-65 år. I Holstebro har der været 257 unikke brugere igennem varmetuen fordelt på 85 % mænd og 15 % kvinder – dertil kontakt til 25-30 brugere i det opsøgende arbejde i Vemb. I Herning har der været kontakt med 150 unikke brugere i varmetuen og i det opsøgende arbejde i lokalområdet - ca. 1/3 af brugerne er kvinder. Gruppen har forskellige udfordringer i form af social udsathed, ensomhed, nuværende eller tidligere misbrug, psykiske og fysiske og/eller økonomiske udfordringer mv. – ofte i kombination.

Hovedformålet med varmetuerne er at være "dagligstue", en tryk base, et sted at komme til, hvor man kan føle sig hjemme. En helle for dem som lever et hektisk liv på gaden, men også for dem som har egen bolig, men har svært ved at bruge boligen optimalt. Vi hjælper derfor med at dække de basale behov, så som mad, både morgenmad, varme måltider, håndmadder/frostretter til weekenden og kontokøb så der også er mad sidst på måneden, et bad, tøjvask, varmt/tørt tøj, varme og socialt fællesskab, og ikke mindst støtte til at begå sig i fællesskabet og støtte til at skabe nye relationer, da det ofte er svært at danne og fastholde relationer.

Vi bestræber os derfor på at skabe et trygt og støttende fællesskab, som man kan hægte sig på, alt efter behov og ønske. Her hjælper vi, udover de vigtige sociale opgaver også med ex. at sikre "lighed i sundhed" og at kommunale tilbud opleves som reelle tilbud, ved at henvise, brobygge og med følgeskab til både kommunale tilbud og sundhedsindsatser, det være sig alt fra at gå med til lægen/tandlægen, i retten, samarbejde om vaccinationer og meget andet – netop at sikre at de offentlige tilbud også opleves som reelle tilbud, som vores målgruppe kan gøre brug af.

I familietilbuddene arbejdes der med at nå ud til sårbare familier, der lige nu kæmper med særlige udfordringer i deres liv og derfor ofte for en tid har brug for støtte i tilværelsen, med f.eks. udfordringer hos forældrene grundet i fysiske, psykiske, økonomiske eller udfordringer af gennemgribende karakter som omsorgssvigt, udviklingstraumer, diagnoser eller andre dysfunktionelle familieudfordringer. En større gruppe af familierne kæmper desuden med svære skilsmisse problematikker og deraf følgende udfordringer. Samtidig kan udfordringerne også vise sig hos børnene, og derfor kan det være den vej, familierne kommer til os. Mobning i skolen, skolevægring og mistro er nogle af de typiske veje.

I Holstebro er der pt. kontakt med 139 familier, hvoraf de 24 er kommet til i 2025. Hovedparten er etnisk danske, mens der i øvrigt er repræsenteret 10 forskellige lande. I Herning er der pt. kontakt med 106 familier: 139 voksne og 169 børn.

En af kerneopgaverne i familietilbuddene er at lave netværksskabende aktiviteter, der modvirker ensomhed og isolation for den enkelte familie, såvel som at bidrage til at danne nye relationer på tværs af de familier, der gør brug af tilbuddene.

I 2025 har der været følgende aktiviteter: Familiegruppe for småbørnsforældre i 5 byer:

Gullestrup/Herning, Kibæk, Holstebro, Ulfborg og Struer – Forældrecafé i de samme 5 byer –

Fællesspisninger i 4 byer: Gullestrup/Herning, Holstebro, Ulfborg og Vinderup.

I begge byer er der ligeledes følgende tilbud: Ventor gruppe for unge: en frivillig voksenven/mentor som mødes med den unge – Fællesskabsgrupper for kvinder med fokus på egenomsorg – heldagsudflugter - lejre og julehjælp i samarbejde med andre frivillige organisationer samt kommunen. Desuden konfirmationshjælp og skole-/efterskolestart-hjælp.

Udover de mange netværksskabende aktiviteter er der i det daglige mange rådgivninger både med fysisk fremmøde fra familierne, men også mange telefonopkald hvor rådgivningen foregår over telefon. En anden kerneopgave er at være til stede som bisidder for familier ved møder med f.ex. Familieafdelingen, på Jobcentret eller i Familieretten og Familieretshuset. Her består opgaven ofte i at agere "tolke" for familierne, når de ved et krævende følelsesmæssigt møde, selv har svært ved at komme til orde, at forstå indholdet eller i det hele taget at komme afsted til mødet.

Derudover har familietilbuddene i 2025 løftet §75 opgaver for anbragte børn. Ofte er det i forvejen kendte familier og som der er tæt kontakt med. Det er meningsfuldt for både kommunen, familierne og os, når vi som civilsamfundsaktører kan indgå i et tværfagligt samarbejde til gavn for familierne. I Holstebro pt. for 10 anbragte børn og i Herning for 13 anbragte børns forældre. I Herning er medarbejderne desuden familiebehandlere for 3 familier og varetager kontaktpersonsopgaver for 2 unge mennesker, begge opgaver gennem børne- og familieafdelingen i Herning Kommune. For alle eksterne opgaver aflønnes vi af kommunerne som eksterne leverandører.

Organisering

Foreningen Kirkens Korshær Herning-Holstebro er en del af Kirkens Korshær. Kirkens Korshær har siden 1912 arbejdet for, at mennesker i sårbare og udsatte livssituationer kan opnå bedre trivsel, livskvalitet og mening med livet, uanset baggrund og tro.

Strategi

Kirkens Korshær er tålmodig, rummelig og protesterende. Vi værner om vores medmennesker ved at give basal hjælp og protesterer mod nedgøring og overgreb. Vores løfte er at skabe øjeblikke af nærvær, omsorg og respekt. Kirkens Korshær arbejder med det, vi kalder være-, gøre- og handletilgangen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægtsskabende aktiviteter

Kirkens Korshær Herning-Holstebro er en privat almennyttig forening, som tilvejebringer midler til drift af de 2 Varmestuer og de 2 Familietilbud på forskellige måder, såsom interne driftstilskud, indsamlede midler fra private, virksomheder og fonde, offentlige driftstilskud, offentlige øremærkede midler og andre øremærkede midler.

De samlede indtægter inklusive finansielle indtægter udgjorde 9.538 t.kr. i 2025 mod 8.956 t.kr. i 2024. Udviklingen i de samlede indtægter skyldes hovedsageligt flere §75 opgaver for anbragte børn samt større genbrugssalg som er med til at finansiere det interne driftstilskud.

Det gik midlerne til

Kirkens Korshær Herning-Holstebro har fortsat et fokus på, at størstedelen af midlerne går direkte til driften af vores sociale hjælpearbejde.

De samlede udgifter inklusive finansielle omkostninger udgjorde 9.929 t.kr. i 2025 mod 8.556 t.kr. i 2024. Heraf gik 1.152 t.kr. til direkte udgifter relateret til brugerne i 2025.

Årets resultat

Årets resultat viser et underskud på 391 t.kr. mod et overskud på 400 t.kr. i 2024. Resultatet anses for at være tilfredsstillende, idet der er anvendt 1.256 t.kr. på renovering af det nye sociale fælleshus i Herning, hvor varmestuen og familietilbuddet i foråret 2025 flyttede sammen, og hvor der siden efteråret 2025 har været fælles ledelse.

Foreningens egenkapital udgør pr. 31.12.2025 2.923 t.kr.

Forventninger til det kommende år

I varmestuerne vil der fortsat blive arbejdet målrettet med kerneopgaverne og samtidig udvikle på arbejds- og interessefællesskaber. Netop det, at brugere, frivillige, ansatte og andre interesserede i skøn forening kan udvikle noget særligt, og hvor hver især har noget unikt at byde ind med, en særinteresse, erfaringer fra et levet liv, nysgerrighed og ikke mindst lysten til at bidrage til fællesskabet, det kan noget helt særligt. Det vil ligeledes være et mål at nå længere ud og gøre flere bekendt med tilbuddene i vores sociale arbejde – gerne i samarbejde med andre aktører. I Familietilbuddene vil der være et fortsat fokus på at give sårbare familier en stemme ind i det kommunale med en for familierne kompliceret hverdag med udfordringer ofte både for forældrene og børnene. Der vil fortsat være fokus på muligheder for at skabe nye relationer børn og voksne imellem. Men det vil også være et væsentligt mål at nå længere ud i samarbejde med andre aktører til nye familier i en svær situation, der ikke på anden måde har fundet hjælp. Vi vil desuden gerne have mere fokus på fædrene, og arbejder med at udvikle et særligt tilbud til dem.

Der er et stort ønske om at finde nye lokaler til de to sociale arbejdssteder i Holstebro – gerne tilsvarende som i Herning med et nyt socialt fælleshus, der kan rumme begge arbejdssteder. Den nuværende varmestue har til huse i en stor 4 etages rødstensbygning i Holstebro midtby. Der er højt til loftet i varmestuen, og endnu højere til 3. sal, hvor de fleste af brugerne ikke kan komme op, flere er gangbesværede og det bliver ikke bedre med tiden. Det kniber derfor med at udnytte de dyre kvadratmeter fuldt ud. Lokalerne og især installationerne er slidte, vi har de sidste år haft flere vandskader, utætte kloakrør og brønde der skal repareres. Familietilbuddet har til huse i en lejet 2 etages villa på sygehusgrunden. Derudover lånes der lokaler til arbejdet i satellitbyerne Ulfborg, Vinderup og Stuer.

For det kommende år ventes et resultat der går nogenlunde i 0 medmindre det lykkes at finde lokaler til et socialt fælleshus i Holstebro, der i givet fald skal renoveres til brug for varmestue og familietilbud.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrift, der anses for væsentligt til at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025

	2025	2024
Note Indtægter		
1 Salg og private midler	1.370.763	2.728.212
Formålsbestemte gaver	1.845.329	668.717
Driftsstøtte	3.047.256	2.885.655
Tilskud fra kommuner og regioner	2.372.638	1.972.306
2 Øvrige offentlige tilskud	<u>902.323</u>	<u>700.645</u>
Indtægter i alt	<u>9.538.309</u>	<u>8.955.535</u>
Udgifter		
Lønninger	5.729.864	5.615.784
3 Direkte udgifter	1.152.488	1.014.684
4 Øvrige personaleudgifter	250.753	185.158
5 Indirekte omkostninger	578.877	286.952
6 Ejendomsomkostninger	<u>2.217.084</u>	<u>1.453.439</u>
Udgifter i alt	<u>9.929.066</u>	<u>8.556.017</u>
Årets resultat	<u>- 390.757</u>	<u>399.518</u>

Balance 31. december 2025

Note Aktiver

Mellemregning Fælleskontoret	2.480.333	3.325.325
Debitorer	282.263	49.728
Depositum	-	0
Likvide beholdninger	1.076.779	661.651

Aktiver i alt	<u>3.839.375</u>	<u>4.036.704</u>
----------------------	-------------------------	-------------------------

Passiver

Egenkapital primo	3.313.709	2.914.191
Korrektion til egenkapital		
Årets resultat	<u>-390.757</u>	<u>399.518</u>

Egenkapital ultimo	<u>2.922.952</u>	<u>3.313.709</u>
---------------------------	-------------------------	-------------------------

Kreditorer	392.092	106.325
Formålsbestemt kapital	146.890	278.506
Anden gæld	159.990	154.596
Feriepengeforpligtigelse	<u>217.451</u>	183.568

Passiver i alt	<u>3.839.375</u>	<u>4.036.704</u>
-----------------------	-------------------------	-------------------------

Noter

	2025	2024
Note 1 Salg og private midler		
Gaver	749.689	294.023
Aktivitetsindtægter	14.564	1.766.942
Brugerbetalinger	349.465	382.810
Hus Forbi-indtægter	183.722	157.919
Renteindtægter	994	46.574
Kirkepartnerskaber og kollekter	72.329	79.944
Genbrug	0	
Salg og private midler i alt	<u>1.370.763</u>	<u>2.728.212</u>
Note 2 Offentlige tilskud		
PUF-midler	451.427	399.909
ULFRI-midler	59.207	166.270
Momskompensation	87.294	34.088
Tilskud fra ministerier og styrelser	<u>304.395</u>	<u>100.378</u>
Offentlige tilskud i alt	<u>902.323</u>	<u>700.645</u>
Note 3 Direkte udgifter		
Brugerforplejning	285.166	279.315
Faste brugerudgifter	38.234	122.490
Andre brugerudgifter	61.470	95.907
Hus Forbi-udgifter	190.730	76.269
Aktivitetsudgifter og materialer	472.534	293.713
Udflugtsaktiviteter	104.354	146.990
Læge- og sundhedsartikler	0	
Direkte udgifter i alt	<u>1.152.488</u>	<u>1.014.684</u>
Note 4 Øvrige personaleudgifter		
Kompetenceudvikling og uddannelse	67.840	46.290
Frivilligpleje	6.420	7.365
Personalepleje	1.264	12.907
Supervision og krisehjælp	34.497	7.500
Abonnementer og kontigenter	18.954	12.551
Kampagne og PR	37.534	4.641
Personale forsikring	83.619	89.704
Øvrige indirekte omkostninger	<u>625</u>	<u>4.200</u>
Øvrige personaleudgifter i alt	<u>250.753</u>	<u>185.158</u>

	2025	2024
Note 5 Indirekte omkostninger		
Telefonabonnementer	17.551	10.893
IT-udgifter	264.824	126.753
Kontorartikler	18.087	9.936
Renter og gebyrer	98.485	10.942
Honorar	62.688	28.475
Fordelt administration	-125	9
Transport	<u>117.367</u>	<u>99.953</u>
Indirekte omkostninger i alt	<u>578.877</u>	<u>286.952</u>
Note 6 Ejendomsomkostninger		
Husleje	471.784	332.706
Huslejeindtægt	-12.942	-
El, vand, varme, gas, affald	280.408	265.163
Inventar og inventarreparation	170.237	71.627
Løsøre- og bygningsforsikring	2.438	-
Ejendomsvedligeholdelse	14.421	109.561
Rengøring	32.999	32.893
Større bygningsprojekter	1.256.610	625.000
Øvrige ejendomsudgifter	<u>1.129</u>	<u>16.489</u>
Ejendomsomkostninger i alt	<u>2.217.084</u>	<u>1.453.439</u>

Drift af varmestuen Lyngblomsten (ikke revideret)

Lyngens Kvarter 236, 7400 Herning

	2025	2024
Indtægter		
Modtaget driftstilskud Herning Kommune	948.127	844.471
Indtægter i alt	<u>948.127</u>	<u>844.471</u>
Omkostninger		
Lønninger	1.821.899	1.811.880
Direkte omkostninger	137.420	140.278
Indirekte omkostninger	251.702	115.394
Ejendomsomkostninger	<u>1.346.777</u>	557.813
Udgifter i alt	<u>3.557.798</u>	<u>2.625.365</u>
Egenfinansiering	<u>-2.609.670</u>	<u>- 1.780.894</u>

Drift af varmestuen Nygade 14 (ikke revideret)

Nygade 14, 7500 Holstebro

	2025	2024
Indtægter		
Modtaget driftstilskud Holstebro Kommune	952.693	917.234
Indtægter i alt	<u>952.693</u>	<u>917.234</u>
Omkostninger		
Lønninger	1.707.472	1.877.879
Direkte omkostninger	354.695	283.606
Indirekte omkostninger	254.740	133.500
Ejendomsomkostninger	<u>400.113</u>	453.491
Udgifter i alt	<u>2.717.020</u>	<u>2.748.476</u>
Egenfinansiering	<u>-1.764.327</u>	<u>-1.831.242</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Lerche

Økonomichef

Serienummer: ed560a97-06f5-4700-9a9e-27c1009e1ca0

IP: 212.10.xxx.xxx

2026-03-30 10:46:07 UTC



Birthe Mygind Thorup

KIRKENS KORSHÆR CVR: 10493099

Områdeleder

Serienummer: d1ea2ad2-0de7-4e39-82b9-1f0f70172488

IP: 80.62.xxx.xxx

2026-03-30 17:02:55 UTC



Jeanette Ellen Bauer

Chef for Kirkens Korshær

Serienummer: deca2c8a-b6ac-4845-87d1-0a7b76a9eeb4

IP: 62.199.xxx.xxx

2026-04-07 07:52:03 UTC



Darnell Vagnild

REDMARK, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
29442789

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Redmark

Serienummer: 3a4b5157-3ae3-4fde-a72d-5a51ee45bd12

IP: 40.113.xxx.xxx

2026-04-07 11:34:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.